EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

                                 AVISO DE DISPENSA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 0029/2025 – CREDENCIAMENTO N° 0008/2025.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO, VISANDO ATENDER AO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA – FNHIS SUB 50, PARA CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES
HABITACIONAIS, INCLUINDO OS PROJETOS RESIDENCIAIS, ENSAIOS
TÉCNICOS, INFRAESTRUTURA, ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO E
APROVAÇÃO DO PROJETO JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE NO MUNICÍPIO
DE CATINGUEIRA-PB. Conforme especificações constantes no anexo I do
Edital, que fundamentou a presente Inexigibilidade;
Considerando finalmente que, o parecer jurídico foi favorável;
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições legais
e constitucionais que lhe são conferidas resolve:
Adjudico e Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 71 da Lei 14.133/21,
determinando a convocação do participante credenciado:
DOS SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA (SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS)
- GF ENGENHARIA E CONSULTORIA IMOBILIÁRIA CNPJ: 61.041.270/0001-35,
vencendo no item: 1, com o valor estimado de R$ 130.000,00(cento e trinta
mil reais)
Fica convocado o participante credenciado acima citado para assinatura do
termo de contrato,

Gabinete do Prefeito
Município de Catingueira-PB, 03 de outubro de 2025.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00041/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000157/2025

A Prefeitura Municipal de Catingueira – PB, nos termos do Art. 75, § II da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº
00041/2025 para o objeto: AQUISIÇÃO DE PORTAS E JANELAS EM FERRO
GALVANIZADO, DESTINADAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, CONTEMPLANDO AS
SEGUINTES INSTITUIÇÕES: ESCOLA MUNICIPAL MARIA CELESTE PIRES LEITE,
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO LUIZ DE ABREU JÚNIOR E CRECHE MUNICIPAL. Os
interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Os
documentos e proposta de preços serão recebidos de 02 a 06 de outubro de
2025, até as 17h00min horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão
ser encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter o
respectivo Edital e anexo com a especificação do objeto na sala de Licitação
ou através do portal eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br.
Este procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08h00min às 16h00min horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 01 de outubro de 2025.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Agente de contratação

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br